
Rusko přitvrzuje. Uzavřelo Američanům
průchod do Arktidy. Žádné cvičené NATO tam
nebude!
- CZ24 News | 15. května 2020

RUSKO: Rusko uzavřelo část Barentsova moře pro vodní dopravu a průlet letectva. To vyloučilo
možnost provedení vojenského cvičení loděmi Severoatlantické aliance u ruských hranic.

Válečné lodě NATO vpluly v těchto dnech do Barentsova moře a prokázaly tím nepřátelský akt.
Torpédoborce USA mají na palubě křídlaté rakety, které jsou schopny zasahovat strategické oblasti
Ruska, včetně základny Severní flotily Severomorsku. Jsou na ní soustředěny atomové ponorky,
válečné lodě a další výzbroj.

Do Barentsova moře vplul ruský křižník “Maršál Ustinov”. Je schopný zabezpečovat obranyschopnost
protilodních úderných skupin a také plnit náročné úkoly ve vzdálených oblastech světového oceánu.
Křižník provedl v regionu cvičební bojové střelby.

Experti připomínají, že v devadesátých letech lodě NATO často Severomorsk navštěvovaly. V
současné době provádějí v Arktidě provokace vůči Rusku. USA, stejně jako i další světové mocnosti
mají ekonomické zájmy v daném regionu.

https://cz24.news/rusko-pritvrzuje-uzavrelo-americanum-pruchod-do-arktidy-zadne-cvicene-nato-tam-nebude/
https://cz24.news/rusko-pritvrzuje-uzavrelo-americanum-pruchod-do-arktidy-zadne-cvicene-nato-tam-nebude/
https://cz24.news/rusko-pritvrzuje-uzavrelo-americanum-pruchod-do-arktidy-zadne-cvicene-nato-tam-nebude/

